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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Badania genetyczne wpłyną na dietę
przyszłych matek

Od dawna wiadomo, że prawidłowa podaż kwasu foliowego, czyli inaczej witaminy B9, u
ciężarnych kobiet, powala zapobiec powstawaniu groźnych defektów cewy nerwowej u płodu,
takich jak np. rozszczep kręgosłupa, czy też bezmózgowie. Tajemnicą pozostaje jednak
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dokładny mechanizm działania kwasu foliowego oraz przyczyny, dla których nawet
odpowiednia suplementacja okazuje się być nieskuteczna w niektórych przypadkach.

J ak wynika z badań na myszach przeprowadzonych niedawno przez
naukowców z University of Texas (Austin, USA), witamina B9 odgrywa kluczową rolę w regulacji
produkcji innego związku niezbędnego do prawidłowego rozwoju nienarodzonego dziecka, czyli
mrówczanu wytwarzanego w wyniku aktywności genu Mthfd1l. Ta regulacja ekspresji genów pełni
podobną rolę u wszystkich ssaków, co oznacza, że dzięki nowemu odkryciu, zapotrzebowanie
przyszłych matek na kwas foliowy będzie mogło być określane indywidualnie na podstawie badań
genetycznych.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16302.html
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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